
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 16. januar 2023

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 35
Ministeren bedes redegøre for reglerne for beskatning af personligt indsamlede midler til 
valgkamp – herunder
1) Vil det medføre beskatning af en politiker, hvis en politiker eller en anden fra partiet 
danner en forening, der altså er separeret fra partiet, hvor man modtager donationer, hvor 
disse midler bruges til at få den nævnte politiker valgt?
2) Skal afgørelsen fra Landsskatteretten gengivet i SKM2017.488.LSR forstås sådan, at 
denne er gældende for alle foreninger, der oprettes udelukkende med det formål at få den 
enkelte politiker valgt?
3) Hvis der indsamles midler af en politiker til vedkommendes egen valgkampagne, ek­
sempelvis via Mobilepay, betyder det så, at politikeren er skattepligtig af det indsamlede 
beløb?
4) Hvis der indsamles til en politikers separate konto hos partiet, der kun er beregnet til 
den enkelte politikers egen kampagne, betyder det så, at politikeren er skattepligtig af 
indsamlede beløb?
5) Kan en politiker undgå beskatning, hvis personen ikke modtager honorarer for fore­
dragsvirksomhed og lignende, men i stedet beder om, at opdragsgiveren sender et bidrag 
til en organisation eller forening, han selv udpeger?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pelle Dragsted (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på pelle.dragsted@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Jesper Petersen
formand
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